The Immaculate Conception of Mary

Sane cum sancta Romana Ecclesia de intemeratae semperque Virginis Mariae conceptione publice festum solemniter celebret, et speciale ac proprium super hoc officium ordinaverit, nonnulli, ut accepimus, diversorum ordinum praedicatorum in suis sermonibus ad populum publice per diversas civitates et terras affirmare hactenus non erubuerunt, et quotidie praedicare non cessant, omnes illos, qui tenent aut asserunt, eandem gloriosam et immaculatam Dei genitricem absque originalis peccati macula fuisse conceptam, mortaliter peccare, vel esse haereticos, eiusdem immaculatae conceptionis officium celebrantes, audientesque sermones illorum, qui eam sine huiusmodi macula conceptam esse affirmant, peccare graviter.

... Nos igitur huiusmodi temerariis ausibus ... obviare volentes, motu proprio, non ad alicuius Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de Nostra mera deliberatione et certa scientia, huiusmodi assertiones praedicatorum eorundem et aliorum quorumlibet qui affirmare praesumerent, eos, qui crederent aut tenerent, eandem Dei genitricem ab originalis peccati macula in sua conceptione praeservatam fuisse, propterea alicuius haeresis labe pollutos fore vel mortaliter peccare, aut huiusmodi officium conceptionis celebrantes seu huiusmodi sermones audientes alicuius peccati reatum incurrere, utpote falsas et erroneas et a veritate penitus alienas, editosque desuper libris praedictos, id continentibus, quoad hoc auctoritate Apostolica tenore praesentium reprobamus et damnamus; ... simili poenae ac censurae subiicientes eos, qui ausi fuerint asserere, contrariam opinionem tenentes, videlicet gloriosam Virginem Mariam cum originali peccato fuisse conceptam, haeresis crimen vel peccatum incurrere mortale, cum nondum sit a Romana Ecclesia et Apostolica Sede decisum. ...

Although the holy Roman Church publicly and solemnly celebrates the feast of the conception of the spotless and ever-virgin Mary and has instituted a special and proper office for this (feast), certain preachers of various orders—as We have learned—have not been ashamed up until now to affirm publicly to people of diverse cities and regions, and do not cease to preach every day, that all sin mortally or are heretics who hold or assert that the same glorious and immaculate Mother of God was conceived without the stain of original sin; and that they sin grievously if they celebrate the office of the same immaculate conception and listen to the sermons of those who affirm that (Mary) was conceived without this stain (of original sin). 1425